
Praktické informace
DOTACE 2015



Příprava před vytvářením předtisků

 Mám zemědělské IČ?

 Vyřešené zakázané činnosti v databázi CZ NACE

 Osevní postup na PF MZe, případně v excel

 Dát si do pořádku speciální registry

 SADY

 CHMELICE

 ZVÍŘATA 

- pasené/nepasené stáje

- dojnice, masná telata

- zvířata pro nový welfare



Rozmyslet si greenig

Týká se mě greening? 

Ekolog/pod 10 ha …… více než 10 ha

Kolik mám hektarů jednotlivých plodin? 75%....

Týkají se mě EFA plochy? Nad 15 ha (R+U+G)

Čím budu EFA plnit?(meziplodiny, úhor, dusíkaté plodiny…)



Příprava před vytvářením předtisků

Rozmyslet, které podpory chci (brambory, zvířata, zelenina…)

A co budu muset dokládat (smlouvy….)

 Ovoce VVP a VP – celoblokové opatření – rozdělit DPB

 AEKO – celoblokové managementy – rozdělit DPB!

 AEKO – vyřešené kolize v Enviro vrstvě!

 Pohlídat si ENVIRO vrstvu a dohodnout se s orgánem 
ochrany přírody…..



Principy přípravy žádosti/deklarací pozemků

 Vyřešit kuluru G

 Nechat G

 Změnit na T

 Změnit na R

 Chci ÚHOR?

 Musím ho dát do LPIS minimálně den předem

 Úhor je na CELÉM pozemku, nikoliv na jeho části



kultura G:

DPB s kulturou G nelze zařadit do nového závazku AEO
ošetřování travních porostů. Do tohoto opatření lze zařadit 
pouze DPB s kulturou T.

kultura T: 

U DPB s kulturou T nalézající se v enviromentálně citlivých 
oblastech NENÍ možné provést změnu na jakoukoliv jinou 
kulturu. A to na žádnou z kultur: R ,U,G,V,C,S,K,D,J,O ani 
na B,L.


